

پنجشنبه ۳۰ آذر ۱۴۰۲

۷ جمادی الثانی ۱۴۴۵ هجری قمری

21 DEC 2023

سال ششم / شماره ۲۰۸

۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

Omidesahelpress@gmail.com

هفته نامه
اقتصادی
اجتماعی

امیدسال
هرمزگان

فرصت‌های توسعه تجارت ایران و افغانستان

صفحه ۴



امید ساحل فرهنگ سیاسی حاکم بر جامعه و تاثیر نگاه قوم‌گرایانه در مقوله‌ی انتخاب را بررسی کرد



فاطمه محمودآبادی

فساد ثمره فرهنگ پیرو؟



فرهنگ سیاسی دیگری داریم به نام فرهنگ سیاسی پیرو یا تبعی. در این فرهنگ، شما به تبع دیگران تصمیم می‌گیرید؛ یعنی استقلال از خود ندارید و مشارکت شما انفعالی است چراکه پویایی از خود ندارید. در فرهنگ پیرو، دیدگاه افراد تحت تأثیر شخص یا گروه است؛ مثلاً شما در جامعه‌ی زندگی می‌کنید که فرهنگ طایفه‌گرا یا قبیله‌گرا در آن برجسته است. در چنین جامعه‌ی، تصمیمات کلان سیاسی- اجتماعی یا حتی فردی شما، تابع شخص دیگری است. فرهنگ سوم، فرهنگ سیاسی محدود است.

در این فرهنگ افراد هیچ علاقه‌ای به مشارکت ندارند و خودشان را فاقد این توانایی می‌دانند که بخواهند در تصمیمات کلان مشارکت داشته باشند یا دخالت کنند و نهایتاً به مشارکت در محیط خانواده و محیط‌های محلی محدود هستند. جامعه‌ی ما به فراخور شهرها و محیط‌ها، تحت تأثیر این سه نوع فرهنگ است. متأسفانه در کشور ما خرده‌فرهنگ‌های عمدتاً محلی در تصمیمات سطح کلان سیاسی هم اثر می‌گذارد؛ به عنوان مثال معمولاً از دانشجویان می‌پرسیم شما در انتخابات بین آشنای خودتان و کاندیدای اصلح به چه کسی رأی می‌دهید؟

حدود ۸۰ درصد اگر نگویم ۱۰۰ درصد می‌گویند به آشنای خودمان؛ بر اساس همین نگاه شما می‌توانید تشخیص دهید فرهنگ سیاسی غالب در کشور ما چیست. این یعنی فرهنگ سیاسی جامعه ما فرهنگ سیاسی مشارکتی نیست. فرهنگ سیاسی پویا نیست، فرهنگ سیاسی ما فرهنگ پیرو، تبعی و اطاعتی است. شما با یک انتخاب، یک رأی و یک مشارکت در آینده میلیون‌ها آدم تأثیر می‌گذارد؛ چون این فرد قرار است در سطح کلان تصمیم بگیرد و آن تصمیم بر میلیون‌ها آدم داخل و خارج اثرگذار است. زمانی که با این نگاه به مسئله انتخابات ورود کنیم صرفاً بر اساس آشنایی رأی نمی‌دهیم. متأسفانه علی‌رغم

فرهنگ سیاسی حاکم بر کشور فرهنگ تبعی است یعنی اولویت انتخاب افراد سفارش شده‌ها یا آشناها هستند نه کسانی که صلاحیت دارند. اینکه افراد جامعه چه کنش سیاسی دارند و چه اثراتی می‌تواند در پی داشته باشد، منفصل از برداشت ما درباره میزان اثرگذاریمان بر بطن حاکمیت سیاسی است و هر دو پنداره علت و معلول بسیار دارد. رفتار سیاسی هر جامعه‌ای تحت تأثیر موضوعات مختلفی است که فرهنگ یکی از این موارد است. مشاهدات میدانی نشان می‌دهد که در بحث انتخاب و انتخابات همچنان اولویت رای دهندگان پشتوانه سیاسی افراد یا به بیانی دیگر آشنایی با داوطلب است. در گفتگو با حجت الاسلام والمسلمین «همت بدرآبادی» دکتری علوم سیاسی کنش سیاسی جامعه را از دریچه جامعه‌شناسی سیاسی بررسی کرده‌ایم. به گفته‌ی حجت الاسلام بدرآبادی در حال حاضر فرهنگ سیاسی حاکم بر کشور، فرهنگ پیرو و تبعی است که یکی از آسیب‌های این فرهنگ گسترش فساد و رانت است. وی معتقد است گفتمان سازی و آموزش لازمه‌ی تغییر این فرهنگ است.

در نگاه کلی کنش سیاسی جامعه در بحث انتخابات را چگونه می‌توان تحلیل کرد؟ کنش ما در مناسبات اجتماعی تحت تأثیر فرهنگ حاکم بر جغرافیای است که در آن زندگی می‌کنیم. این فرهنگ از باورها، ارزش‌ها، ایثارها و نگرش‌های جامعه نشئت می‌گیرد. عمدتاً سه نوع فرهنگ سیاسی داریم که بر اساس این سه فرهنگ می‌توان کنش افراد را طبقه‌بندی کرد. فرهنگ سیاسی مشارکتی نخستین مورد است. مهم‌ترین ویژگی فرهنگ سیاسی مشارکتی این است که مردم در امور سیاسی جامعه مشارکت فعال دارند.

نسبت به حق شهروندی خود آگاه‌اند و در تصمیم‌سازی‌ها و فرآیندهای حکمرانی اثرگذارند. به بیان دیگر مردم یک کنشگری جدی در عرصه‌های مختلف سیاسی- اجتماعی از خودشان ظهور و بروز می‌دهند.

«کسی که باتقوا تر است باید انتخاب ما باشد». انتخاب خدا، فرد باتقوا است لذا من مسلمان نباید نگاه عشیره‌ای داشته باشم. یافت فرهنگ سیاسی جامعه ما فرهنگ تبعی است و آن هم به افکار، اعتقادات، باورها و رفتارهای حاکم بر جامعه ما طی ۲۵۰۰ سال برمی‌گردد. اکنون لازمه‌ی تغییر چنین وضعیتی ایجاد تغییرات عمده در آموزش و کتب درسی مدرسه و دانشگاه است. این مهم باید مسئله اصلی شود و صداوسیما، آموزش و پرورش، آموزش عالی و حتی مساجد ما و کسانی که تربیت دارند ابعاد فرهنگ مشارکتی را تئوریزه و فرهنگ‌سازی کنند.

فرهنگ تبعی چه آسیب‌هایی دارد؟ رانت، فساد و پارتی‌بازی زاینده تفکر فرهنگ سیاسی طبعی و پیرو در یک جامعه است. وقتی معیار انتخاب قومی قبیله‌ای باشد آن طایفه یا گروه بعد از انتخاب توقع دارد دیده شود. متأسفانه در جامعه ما، انتخابات که بماند، حتی معیار انتصاب مدیران نیز از همین تفکر نشئت می‌گیرد. مدیری از نقطه‌ای می‌آید و به تمام گروه محلی شهرش پست می‌دهد، این یعنی معیارها مطابق فرهنگ سیاسی پیرو در جامعه شکل گرفته است. این موارد به ناکارآمدی، عقب‌ماندگی و عدم توسعه و پیشرفت یک جامعه منتهی می‌شود و انسان‌های خلاق و توانمند کنار گذاشته می‌شوند.

آفت فضای انتخاباتی هرمزگان از دیدگاه شما چیست؟ مشاهداتی که طی دو سال و نیم حضورم در بندرعباس داشتم و طی این مدت در مسئولین و جاهای دیگر استان دیدم نشان از این دارد که فرهنگ سیاسی جامعه فرهنگ پیرو است. باید نگاه انفعالی را از بین ببریم و فرهنگ مشارکتی را ایجاد کنیم. شرایطی را تسهیل کنیم که به انتخاب صحیح مردم

برکاتی که انقلاب اسلامی برای ایران آورده اما فرهنگ سیاسی غالب مخصوصاً در استان‌ها و شهرهای کوچک، فرهنگ سیاسی تبعی است و تصمیمات و انتخابات عمدتاً تحت تأثیر بزرگان و نگاه طایفه‌گرایانه و قوم‌گرایانه بوده که آسیب زنده است. بعضاً هم چون شخص بر اساس انتخاب طایفه‌گرایانه رأی آورده و انتخاب شده است، توقع ایجاد می‌شود که فقط حامی گروه خاص خودش باشد. این موضوع در دهه‌های مختلف به کشور آسیب زده است.

لازمه این تغییر فرهنگ چیست و چرا تاکنون نتوانستیم آن را رقم بزنیم؟ تغییرات فرهنگی طی یک پروسه زمان بر اتفاق می‌افتد؛ حتی ممکن است نسلی رقم بخورد؛ یعنی یک نسل عوض شود تا تغییری نهادینه شود.

مهم‌ترین و تأثیرگذارترین مؤلفه‌ای که می‌تواند تغییر ایجاد کند و ما را به فرهنگ مطلوب مشارکتی برساند بحث‌های آموزشی و تربیتی است که در محیط خانواده، مدرسه، دانشگاه و... باید انجام شود. باید آموزش را به سمتی ببریم که نگاه‌های طایفه‌گرایانه، قوم‌گرایانه و در اصطلاح فرهنگ سیاسی پیرو و تبعی را در جامعه حذف کنیم. از دیدگاه اسلام،

سردار تنگسیری:

دید راهبردی نسبت به دریا داشته باشیم

جغرافیا و تجهیزات، راهبردی است. نیروی دریایی می‌تواند قانوناً تا نزدیک مرزهای آبی کشورهای دیگر برود و از همه انواع سلاح‌ها، تجهیزات و توپ‌هایی که نیروهای دیگر دارند، استفاده کند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر اینکه اگر در زمان صلح نیروی دریایی تربیت و ساماندهی نکنیم، در زمان جنگ نمی‌توانیم از این نیرو استفاده کنیم، بیان داشت: البته باید توجه داشت که تربیت نیروی دریایی زنده و ماهر در کوتاه مدت امکان‌پذیر نیست.

سردار تنگسیری با بیان اینکه باید دید راهبردی و بلند نسبت به دریا داشته باشیم یعنی همان دیدی که رهبر انقلاب ارائه کردند، گفت: دید راهبردی یعنی استفاده از ظرفیت مردمی است.

ما اگر اهمیت آب را ندانیم، جان خود را فدای آن نمی‌کنیم و از آنجا که دریا بسیار مهم است باید جوانان خود را با اهمیت دریا آشنا کنیم. / ایرنا

فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر اینکه از بسیج مردمی هم در دوران جنگ و هم صلح می‌توان استفاده کرد، اظهار داشت: ۹ نفر از دزدان دریایی که به شناورهای ما در خلیج عدن حمله می‌کردند، توسط بسیج دریایی دستگیر شدند. همچنین برای حفاظت سکوهای نفتی و گازی هم با تأکید و تشویق رهبر معظم انقلاب برای بهره‌گیری از توان بسیج دریایی، از این ظرفیت استفاده کنیم.

سردار تنگسیری با اشاره به اینکه در مرحله دوم بنا داریم بسیج اقیانوس ایجاد کنیم و در این رابطه شناورهای بزرگتری که تا دارالسلام و زنگبار می‌روند را سازماندهی کرده ایم، اضافه کرد: بسیج دریایی در واقع نیروی دریایی در سایه است و افراد با شناورهای خود می‌توانند وارد معرکه شوند.

وی با بیان اینکه رهبر انقلاب فرمودند نیروی دریایی یک نیروی راهبردی است، گفت: نیروی دریایی در برد،

استفاده می‌کردیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه با تأکید بر اینکه در واقع همین حمایت‌ها و کمک‌های مردم توانست آبادان را از محاصره نجات دهد، افزود: همچنین در عملیات بدر از شناورهای خودساخته استفاده می‌کردیم اما باز هم به شناورهای مردمی نیاز داشتیم که اکنون لازم است این اقدامات مردمی بازگو شود. سردار تنگسیری با بیان اینکه مردم در دوران دفاع مقدس بسیج شدند و به کمک ما آمدند، یادآور شد: ما به این نتیجه رسیدیم بعد از جنگ هم می‌شود از این نیروی بسیج مردمی استفاده کرد و با بسیج امکانات مردمی توانستیم در سیل سال ۹۸، بیش از صد شناور استفاده کنیم. وی با بیان اینکه مردم به ما در جنگ کمک کردند و اکنون هم می‌توانند ما را یاری دهند، گفت: در این راستا ایده بسیج دریایی مطرح شد و اکنون افتخار می‌کنیم ۵۵ هزار نفر را بدون هزینه سازمان دهی و در سیل گلستان از بسیج مردمی استفاده کردیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه باید دید راهبردی نسبت به دریا داشته باشیم، گفت: دید راهبردی یعنی استفاده از ظرفیت مردمی است که در این راستا ایده بسیج دریایی مطرح و تاکنون ۵۵ هزار نفر در این رابطه سازمان‌دهی شده است.

سردار علیرضا تنگسیری در همایش نقش بسیج و قدرت دریایی در هشت سال دفاع مقدس گفت: از ابتدای شروع جنگ تحمیلی با مشکلات زیادی مواجه و مجبور به طی کردن فاصله بندر امام تا آبادان در ۴ روز بودیم و از همان زمان احساس کردیم برای عبور از رودخانه و دریا به شناور نیاز است.

وی با اشاره به اینکه در عملیات بیت المقدس برای عبور از کارون و در عملیات خیبر برای طی کردن ۱۵ کیلومتر از روی آب به شناور نیاز داشتیم و شناورهای مختلف را به منطقه آوردیم، ادامه داد: فراموش نمی‌کنیم زمانی که آبادان در محاصره بود، از شناورها و لنج‌های مردمی

گزارش جامع عملکرد شش ماهه بانک تجارت به روایت آمار؛

از رشد ۴۳۷ درصدی سود عملیاتی تا تثبیت جایگاه نخست خدمات ارزی و اعتباری



بیش از ۵۵ هزار میلیارد ریال بوده است.

تحول کلان در زیرساخت‌ها و سامانه‌های بانک تجارت
اجرای سامانه بانکداری متمرکز با عنوان منظومه تجارت یکی دیگر از دستاوردهای مجموعه بانک تجارت در سال جاری به شمار می‌رود. پروژه‌های کلان که در قالب آن در حال حاضر مهاجرت حساب بیش از ۳۰ میلیون مشتری، استقرار سوئیچ کارت، مهاجرت داده‌های بیش از ۹۸ درصد حساب‌های بانک تجارت به سامانه جدید و یکپارچگی سامانه‌های سنتی با سامانه‌های منظومه محقق شده است.

حضور قدرتمند در تمامی بخش‌های کسب‌وکاری اقتصاد ایران
بانکداری جامع به‌عنوان یکی از استراتژی‌های بانک تجارت در سال‌های اخیر، دستاوردهای ارزشمندی را برای این بانک به همراه داشته که حاصل آن تنوع‌بخشی به سید مشتریان و مدیریت ریسک در این حوزه بوده است. بانک تجارت حضور در بازار کسب‌وکار مشتریان را در چهار دسته عمده گروه «مشتریان شرکتی» با ارائه محصولات و خدمات مبتنی بر تأمین مالی زنجیره تأمین در بستر پلتفرم SCF، گروه «مشتریان تجاری» با ارائه خدماتی همچون پی‌بار، سامانه جامع حمل‌ونقل، بانکداری باز و همیار بار، گروه «مشتریان اصناف» با پلتفرم TB-plus (سامانه خرید اعتباری کسب‌وکارها)، طرح تصنیف و سرویس تعهد پرداخت و گروه «مشتریان شخصی» با محصولاتی همچون خرید اعتباری BNPL، کالانو، کارنو وام، زبان تجارت و طرح سرمایه‌بان تجارت به اجرا درآورده و از این طریق خدمت‌رسانی موثری در اقتصاد کشور را دنبال کرده است.

افزایش قدرت خرید مردم با کالانو بانک تجارت
ارائه خدمات اعتباری به عموم مردم و اشخاص حقیقی یکی از پروژه‌هایی است که بانک تجارت در سال جاری به صورت جدی آن را دنبال کرد. خدمت جدید «کالانو» به‌عنوان یک اعتبار خرید ویژه اشخاص حقیقی یکی از این موارد است. خدمتی که افراد به پشتوانه آن می‌توانند تا سقف تعیین شده توسط بانک از فروشگاه‌های شرکت‌های طرف قرارداد این طرح (تا لحظه تنظیم این گزارش فروشگاه‌های گروه انتخاب، کوپرموتور و پاکشوما) کالای مورد نظر خود را به صورت اقساطی خریداری کنند. این اعتبار

اقتصاد ایران در سال‌های اخیر به واسطه تحریم‌ها، با محدودیت‌هایی مواجه بوده و در این میان صنعت بانکداری به‌عنوان لنگرگاه اقتصادی کشور نقش به‌سزایی در پیشبرد اهداف برعهده داشته‌است. اکنون به مناسبت چهل و چهارمین سالروز تاسیس بانک تجارت به‌عنوان یکی از بزرگترین بانک‌های بورسی کشور گزارش خدمات این مجموعه به اقتصاد کشور در شش ماهه ابتدایی سال جاری را مرور می‌کنیم. گزارشی که بخش‌های مختلف آن در جلسه برخط پرسش و پاسخ سهامداران بانک تجارت با اعضای هیات مدیره این بانک مطرح شد و نشان از حرکت پرشتاب و هدفمند بانک تجارت در مسیر توسعه و تحول اساسی دارد.

رشد ۴۳۷ درصدی سود عملیاتی
اقدامات اصلاحی و تغییر رویکرد نسبت به بخش‌های مختلف اقتصاد و حرکت همدلانه کارکنان بانک تجارت در سال‌های اخیر ثمرات گوناگونی را به همراه داشته که از آن جمله می‌توان به رشد ۴۳۷ درصدی سود عملیاتی در پایان شهریور ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل، حفظ و تثبیت جایگاه نخست در مانده کل تعهدات اعتبارات اسنادی داخلی و ضمانت‌نامه‌های ارزی و ریالی در بین پنج بانک برتر کشور در بازه زمانی مورد اشاره، رشد ۷۸ درصدی خالص درآمد‌های کارمندی، ۲۲۷ درصدی سود خالص و ۲۴۱ درصدی سود انباشته در پایان شهریور ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل اشاره داشت؛ آماري که تنها بخشی از دستاوردهای بانک تجارت در شش ماهه اول سال جاری به شمار می‌رود؛ اقداماتی که هر کدام از آن‌ها در آغاز شش ماهه دوم سال جاری نیز ادامه پیدا کرده و گزارش‌های آن به زودی منتشر می‌شود.

خدمات ارزی بانک تجارت، انتخاب اول بزرگترین بنگاه‌های اقتصادی کشور
بانک تجارت در عرصه اقتصادی ایران همواره به‌عنوان بانک متخصص و حرفه‌ای در حوزه خدمات ارزی و بانکداری بین‌الملل شناخته می‌شود و این حسن شهرت که حاصل سال‌ها تجربه خدمت‌رسانی به شرکت‌های فعال در صادرات و واردات بوده در شش ماهه ابتدایی سال جاری نتایج چشمگیری را به همراه داشته که براساس آن سود مبادلات و معاملات ارزی با افزایش چشمگیر ۲۶۵ درصدی از ۵۳۷۰ میلیارد ریال به حدود ۲۰ هزار میلیارد رسیده است.

افزایش ۴۹ درصدی درآمد‌های عملیاتی
بر اساس آخرین گزارش‌های منتشر شده، خالص درآمد تسهیلات و سپرده‌گذاری بانک تجارت در شش ماهه ابتدایی سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل از ۵۹ هزار و ۹۸۶ به ۸۹ هزار و ۴۲۱ میلیارد ریال رسیده که نشان از افزایش ۴۹ درصدی دارد. این در حالی است که خالص درآمد‌های کارمندی بانک تجارت نیز با ۷۸ درصد افزایش از ۲۷ هزار و ۷۵۴ به حدود ۵۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. یکی دیگر از شاخص‌ترین پیشرفت‌های عملیاتی بانک تجارت در «سود عملیاتی» بوده که با

کهریزک، برنامه جهانی غذا، صندوق کودکان یونسف، کمیته امداد امام خمینی (ره)، محک، حمایت از بیماران دارای ضایعات نخاعی، صندوق ملی محیط زیست و انعقاد تفاهنامه با صندوق کودکان یونسف بخشی از این اقدامات به‌شمار می‌رود.

مسئولیت‌های اجتماعی به روایت آمار
بانک تجارت در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود در هشت ماهه اول سال ۱۴۰۲ تعداد ۷۲ هزار و ۹۲۷ فقره وام ازدواج جمعاً به مبلغ بیش از ۱۴۸ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده است. این بانک همچنین در بازه زمانی مذکور در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در قالب ۵۱۵۵۱ فقره تسهیلات بالغ بر ۳۲ هزار میلیارد ریال «تسهیلات فرزندآوری» اعطا کرده است. یکی از مهمترین شاخص‌های عملکردی بانک تجارت در حوزه مسئولیت اجتماعی حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان با هدف توسعه پایدار اقتصاد کشور است. این بانک با انعقاد تفاهنامه‌های استراتژیک با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی، حمایت‌های گسترده‌ای از شرکت‌های دانش‌بنیان به عمل آورده و در همین راستا در هشت ماهه سال جاری در قالب ۶۵۲ فقره بیش از ۱۰۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات به این شرکت‌ها پرداخت کرده است. حمایت از اقشار کمتر برخوردار و کم‌توان جامعه، در قالب مسئولیت‌های اجتماعی همواره جزو برنامه‌های بانک تجارت به شمار می‌رود. این بانک تا پایان آبان ماه سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۶ هزار و ۳۹۹ فقره تسهیلات جمعاً به مبلغ بیش از ۱۰ هزار و ۸۵۲ میلیارد ریال به معرفی‌شدگان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور و همچنین تسهیلات مشاغل خانگی و ودیعه مسکن مستاجرین پرداخت کرده است. بانک تجارت همچنین با نگاه حمایت از اشتغالزایی و رونق اقتصادی خانواده‌های ایرانی ۳۵۴۱ فقره تسهیلات جمعاً به مبلغ ۲۸۳۷ میلیارد ریال تسهیلات به معرفی‌شدگان بنیاد برکت اعطا کرده است. بانک تجارت در همین راستا تا پایان آبان ماه امسال بالغ بر ۱۳۶ هزار میلیون ریال تسهیلات ودیعه مسکن فرزندآوری پرداخت کرده است. این بانک در همین بازه زمانی همچنین با اعطای بالغ بر ۶۰۱ هزار میلیون ریال تسهیلات از طریق ستاد مردمی دیه به زندانیان معسر جرایم غیرعمد پرداخت کرده است. حمایت از بخش‌های روستایی کشور در کنار سایر اقشار جامعه از دیگر اقداماتی است که بانک تجارت آن را دنبال می‌کند. این بانک تجارت تا پایان آبان ماه امسال تعداد ۱۹ هزار و ۶۱۹ فقره تسهیلات در قالب احداث حمام و مسکن روستایی با مبلغ جمعاً بیش از ۳۰ هزار و ۷۹۳ میلیارد ریال تسهیلات اعطا کرده است. اجرای سیاست‌های دولت جمهوری اسلامی ایران در حوزه مسکن و در قالب اقدام ملی جهش مسکن یکی دیگر از اقدامات بانک تجارت در قالب مسئولیت‌های اجتماعی به‌شمار می‌رود. این بانک در قالب اقدام طرح جهش مسکن تا پایان آبان ماه ۱۴۰۲ با اعطای ۴۳۱۲۶ فقره تسهیلات جمعاً به مبلغ بیش از ۱۷۵ هزار و ۶۸۸ میلیارد ریال تسهیلات از این صنعت مهم و راهبردی کشور حمایت به عمل آورد. تسهیلات اعطایی به معرفی‌شدگان سامانه سامد (سفرهای ریاست محترم جمهوری اسلامی) از دیگر اقداماتی است که بانک تجارت در قالب مسئولیت‌های اجتماعی خود به آنها عمل می‌کند. این بانک تا پایان آبان ۱۴۰۲ با اعطای جمعاً بیش از ۱۱ هزار و ۲۵۶ میلیارد ریال تسهیلات در قالب ۷۵ هزار و ۹۳۳ فقره به تعهدات خود در این زمینه عمل کرده است.

پس از افتتاح حساب در اپلیکیشن باجت، به مقاضای اعطای می‌شود و سقف فردی آن بر مبنای تفاهم‌های صورت گرفته با شرکت‌های مختلف متفاوت است.

کارنووام، امکانی کارآمد برای حمایت از کارکنان شرکت‌ها
بانک تجارت در راستای ارائه خدمات حرفه‌ای و خلق ارزش برای مشتریان حقوق‌بگیر خود و براساس نیازسنجی این گروه از مشتریان بسته کارنو را ارائه داده است. این بسته شامل سید متنوعی از تسهیلات و اعتبار است که کارکنان و مشتریانی که حقوق خود را از بانک تجارت دریافت کنند می‌توانند از مزایای بسته کارنو استفاده کرده و تمامی نیازهای تسهیلاتی خود را مرتفع سازند. از مهمترین ویژگی‌های بسته کارنو این است که شرکت بدون اینکه منابع خود را درگیر کند می‌تواند رفاه کارکنان خود را افزایش دهد و حس وفاداری آنها را نسبت به شرکت بالا ببرد به طوری که صرف دریافت حقوق از شرکت از طریق بانک تجارت می‌تواند یک مزیت تحول آفرین در زندگی کارکنان باشد و در شرایط توری به پرسنل کمک می‌کند تا با دریافت تسهیلات و بهینه‌سازی پورتنفو سرمایه‌ای، از دارایی خود محافظت کنند.

باجت، جلوه‌ای از تحول در بانک تجارت
بانکداری هوشمند و مبتنی بر ارائه خدمات کاملاً غیرحضوری یکی دیگر از برنامه‌هایی است که بانک تجارت در سال‌های اخیر دنبال کرده که بروز آن اکنون از طریق اپلیکیشن باجت به خوبی قابل مشاهده است و عموم مردم از خدمات آن بهره‌مند هستند. باجت بانک تجارت در سال جاری با ارائه خدمات گوناگون و ایجاد بستری با نهایت امنیت، سرعت و سادگی، تجربه‌ای خوشایند را برای مشتریان به ارمغان آورد. باجت علاوه بر خدمات رایج در حوزه پرداخت خرد، خدماتی نظیر تسهیلات ازدواج، امضای دیجیتال، خدمات اعتباری، صدور سفته و افتتاح حساب به صورت کاملاً غیرحضوری به اجرای درآورده است. افتتاح حساب کوتاه مدت و قرض الحسنه پس انداز غیرحضوری، پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج (کاملاً غیرحضوری) در سراسر کشور، اخذ مجوز سفته الکترونیک، خدمات پایه صدور کارت و اعطای اعتبار BNPL با نرخ صفر درصد از جمله خدمات راه‌اندازی شده در این اپلیکیشن کاربردی است.

مسئولیت‌های اجتماعی، رسالت ماندگار
امروزه سازمان‌های مختلف در کنار انجام کارویژه‌های خاص خود در حوزه‌های دیگری همچون امور عام‌المنفعه و زیست محیطی در قالب ایفای مسئولیت‌های اجتماعی وارد عمل می‌شوند. بانک تجارت نیز در راستای عمل به این بخش از مسئولیت‌های خود، اقدامات گسترده‌ای را در سرزمین پهناور ایران اسلامی به انجام رسانده است. امضای تفاهم‌نامه تأمین مالی شهرداری تهران بابت خرید ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس شهری، جمع‌آوری کمک‌های انسان دوستانه‌ی هموطنان از طریق همراه بانک تجارت برای ستاد مردمی دیه، آسایشگاه

فرصت‌های توسعه تجارت ایران و افغانستان



توحید ورستان



ایران و افغانستان با وجود چالش‌های مختلف، اشتراکات فرهنگی، عقیدتی و فکری عمیقی دارند که بر همه این چالش‌ها فائق آمده و روابط دو طرف را تحکیم می‌کند. در واقع، زمینه‌های زیادی برای همکاری‌های دوجانبه در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه در اقتصاد وجود دارد که تأیید می‌کند دایره تفاهم بسیار بزرگتر از موضوعات بحث برانگیز بین آنها است. برای نمونه، در چندین زمینه مانند امنیت، تجارت و مهاجرت نیاز به همکاری و هماهنگی دوجانبه است تا همکاری دو کشور بتواند به تقویت ثبات در منطقه و کاهش تنش‌ها کمک کند. در این میان، طالبان برای مقابله با مشکلات اقتصادی به همکاری با کشورهای همسایه به ویژه ایران نیاز دارد تا بتواند نیازهای ارزی و کالایی خود را تأمین کند. به نظر می‌رسد، دولت‌مردان طالبان با درک این موضوع به دنبال گسترش روابط تجاری با ایران هستند که سفر اخیر هیات اقتصادی به تهران در همین راستاست. البته بستر و زمینه این همکاری نیز وجود دارد که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

سایه تحریم بر اقتصاد دو کشور

ساختار جهانی همیشه در حال تحول بوده و در حال حاضر نیز شاهد گذار از نظم جهانی تک قطبی به چندقطبی است. این دگرگونی ناشی از عوامل متعددی است که از شکست سازمان ملل تا مداخلات نظامی و تصمیمات یکجانبه آمریکا در مسائل مختلف جهانی را شامل می‌شود. از زمان پایان جنگ جهانی دوم، ایالات متحده مسئول تقریباً ۸۱ درصد از جنگ‌های جهانی بوده است. علاوه بر این، از زمان اوج گیری جنگ سرد، تنها ابرقدرت جهان بوده است. ایالات متحده در جستجوی اهداف استراتژیک و اقتصادی خود به چندین کشور در سراسر جهان حمله کرده و بسیاری از کشورهای خاورمیانه را در طول سال‌های اخیر به ویرانی تبدیل کرده است. این کشور به بهانه حمایت از حقوق بشر، تحریم‌هایی

را علیه کشورهای رقیب خود اعمال و این واقعیت را نادیده گرفت که خود مرتکب جنایات جنگی بسیاری در افغانستان، عراق، ویتنام و بسیاری از کشورهای دیگر شده است. در حال حاضر، افغانستان و ایران نیز با تهاجم نظامی و اقتصادی آمریکا مواجه هستند. تحریم اقتصادی، این دو کشور را برای دستیابی به اهداف منطقه‌ای و جهانی خود هدف قرار می‌دهد. افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی با مشکلات اقتصادی مواجه بوده، زیرا دارای‌های آن به ارزش تقریباً ۳۰۵ میلیارد دلار در سوئیس به دلیل تحریم‌های اعمال شده توسط ایالات متحده مسدود شده است. علاوه بر این، دولت جدید طالبان توسط هیچ کشوری در جهان تاکنون به رسمیت شناخته نشده است. بنابراین، دولت افغانستان برای برقراری روابط تجاری قابل توجه با سایر کشورها مشکل دارد. از سوی دیگر، آمریکا تحریم‌هایی را علیه ایران نیز اعمال کرده است که مانع از روابط تجاری این کشور با کشورهای غربی می‌شود. در نتیجه دو کشور ایران و افغانستان تصمیم گرفتند روابط خود را تقویت کنند. دو کشور پتانسیل اقتصادی و تجاری عظیمی دارند؛ برای نمونه افغانستان دارای منابع معدنی به ارزش بیش از ۱ تریلیون دلار است و ایران نیز ذخایر عظیمی از انرژی دارد. علاوه بر این، ایران از طریق مسیر دریایی خود به عنوان محور کلیدی برای تجارت افغانستان محصور در خشکی با کشورهای خلیج فارس و کشورهای مختلف در سراسر جهان عمل می‌کند. دولت طالبان در افغانستان نیز به دنبال فناوری پیشرفته برای مقابله با نیازهای اقتصادی خود است و این امر کابل را به ایران پیشرفته از نظر تکنولوژی نزدیکتر می‌کند. اگرچه دو کشور اختلافات جدی داشتند، اما برای دستیابی به منافع متقابل و کاهش وابستگی خود به غرب، بدون تردید روابط خود را گسترش خواهند داد.

تأثیر مولفه بریکس

اخیراً، اتاق بازرگانی ایران میزبان نشست عالی رتبه با مقامات افغانستان بود که این کشور علاقه زیادی به پتانسیل بخش خصوصی ایران نشان داد. به باور کارشناسان اقتصادی؛ ایران و افغانستان دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای برای تقویت



روابط اقتصادی و تجاری خود هستند. در این دیدار دو کشور پنج توافقنامه اقتصادی مختلف برای گسترش همکاری‌های اقتصادی و تجاری متقابل امضا کردند. همکاری در بخش‌های مختلف از جمله مناطق آزاد تجاری، هوانوردی غیرنظامی، معدن، حمل و نقل و فولاد در این قراردادها گنجانده شد. حسن کاملی قمی، نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در افغانستان نیز طی سخنانی از آمادگی ایران برای افزایش همکاری‌های دوجانبه برای ایجاد ثبات در همسایه خود یعنی افغانستان و کاهش مشکلات این کشور خبر داد. این سرمایه گذاری مشترک همچنین با هدف تقویت نهادهای اقتصادی، شرکت‌ها و مؤسسات اقتصادی برای گسترش روابط بلندمدت اقتصادی ایران و افغانستان انجام می‌شود. نورالدین عزیز سیرپرست وزارت تجارت و صنایع افغانستان نیز اشاره کرد که کشورش به دنبال افزایش تجارت دوجانبه با ایران تا ۱۰ میلیارد دلار است.

از سوی دیگر، گسترش روابط دوجانبه برای افغانستان نیز مفید است. این کشور می‌تواند از ظرفیت‌های فناورانه ایران برای استخراج مواد معدنی خود استفاده کند. افزایش گرایش ایران و افغانستان باعث توقف افزایش انحصار چین در افغانستان نیز خواهد شد و همچنین این روابط دسترسی افغانستان به آب‌های گرم را فراهم و به آن در ایجاد اتحادیه‌های تجاری با کشورهای خلیج فارس و سایر نقاط جهان کمک می‌کند. هر دو کشور دارای

منافع و دیدگاه‌های متعددی هستند که روابط آنها با تحریم‌های غرب تثبیت‌تر شده است. بنابراین ایران و افغانستان، از جمله حامیان بزرگ چندجانبه گرایی هستند بطوریکه به سمت تقویت روابط با روسیه و چین حرکت کرده‌اند. همچنین، ایران در حال حاضر عضو بریکس بوده و افغانستان علاقه قابل توجهی به عضویت بریکس نشان داده است. این امر باعث تقویت بیشتر روابط آنها و افزایش چشم انداز مشارکت آنها شده است.

اهمیت راهبردی راه آهن خواف-هرات

در سال ۲۰۲۲ مدیرعامل راه آهن ایران و هم‌تای افغانستانی آن برای بررسی راه‌های از سرگیری راه آهن خواف - هرات دیدار کردند. این مسیر برنامه‌ریزی شده تا شهر صنعتی هرات ادامه و به بازسازی و توسعه افغانستان کمک می‌کند. بخت الرحمن شرافت، رئیس راه آهن افغانستان از توسعه روابط با ایران استقبال کرده و خواستار همکاری مسئولان وزارت راه و شهرسازی ایران برای از سرگیری ساخت خط آهن خواف - هرات شده است. در دسامبر ۲۰۲۰، ایران و افغانستان اولین خط ریلی برون مرزی بین دو کشور را افتتاح کردند. کار بر روی خط راه آهن ۲۲۵ کیلومتری جهت اتصال خواف در شرق ایران به هرات در غرب افغانستان، در سال ۲۰۰۷ آغاز شد. البته، برنامه‌های بیشتری برای گسترش این خط به شرق افغانستان برای اتصال به راه‌آهن تاجیکستان و مسیرهای

چین وجود دارد. همچنین، تحولات دیگری برای ادغام افغانستان در طرح «کمربند و جاده» چین و ترانزیت آسیای مرکزی در حال وقوع است. ترکمنستان در همسایگی افغانستان، در حال توسعه مسیر راه‌آهن به سمت هرات است. هرات شهری با ۵۵۰ هزار نفر جمعیت، از دیرباز قطب استراتژیکی در راه ابریشم بوده است. این شهر نقش عمده‌ای در تجارت افغانستان با ایران دارد. بنابراین اتصال آن با راه آهن ایران، دسترسی هرات را به کریدور شمال-جنوب و بازارهای خاورمیانه، هند و آسیای جنوب شرقی فراهم می‌کند. پیش‌بینی می‌شود که تردد بار سالانه حدود دو میلیون تن باشد که نفت، مصالح ساختمانی و مواد غذایی از ایران وارد و در مقابل غلات، خشکبار، گیاهان و تجهیزات پزشکی از افغانستان وارد شود. البته با وجود داشتن سهم ۳۵ درصدی ایران در واردات افغانستان، تنش‌ها بر سر مسائل آب همچنان ادامه دارد.

شواهد نشان می‌دهد که ایران سهم حق خود را از رودخانه هیرمند افغانستان دریافت نمی‌کند که به دلیل محدودیت‌های ناشی از عملیات سدسازی کابل بر جریان آب در پایین دست است. در حالیکه دولت طالبان کاهش جریان ورودی ناشی از بارندگی ناکافی سالانه را دلیل این امر می‌داند. در واقع، با وجود برخی چالش‌ها هنوز بسترها و زمینه‌های بسیاری برای تمیق و گسترش روابط اقتصادی ایران و افغانستان وجود دارد.

استاندار هرمزگان:

بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری تاریخ ایران در حوزه بنادر انجام شد

و سخت‌افزاری بنادر و دریانوردی استان هرمزگان را به صورت همگام پیش‌بریم. وی با بیان این نکته که تمرکز اصلی استان هرمزگان در اولویت اول روی اقدامات نرم‌افزاری است، بیان کرد: استانداردهای مولفه‌های مختلف بنادر و دریانوردی از جمله شناورها از اهمیت ویژه‌ای برای استان برخوردار است و در این راستا از ظرفیت‌های بیمه‌ای نیز استفاده خواهد شد. استاندار هرمزگان با اشاره به جذب بیش از ۳۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در حوزه بنادر و دریانوردی هرمزگان، تشریح کرد: بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری تاریخ ایران در حوزه بنادر به ثبت رسید و ۳۲۲ هزار و ۵۹۱ میلیارد ریال سرمایه در قالب ۱۰ طرح جذب شد.

مهمی در تحقق اهداف اقتصاد دریامحور دارد که خوشبختانه در دولت سیزدهم به خوبی وارد میدان شده است. استاندار هرمزگان با ذکر این نکته که استان هرمزگان یکی از محورها و جامعه هدف سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد دریامحور است، تصریح کرد: دریا دارای ظرفیت‌های متنوع و وسیعی است که باید با بهره‌گیری از نظر متخصصان و نخبگان برای بالفعل کردن این ظرفیت‌ها برنامه‌ریزی کرد. دوستی، موضوع دریا و اقتصاد دریا را یکی از موضوعات بسیار مهم و راهبردی استان هرمزگان دانست و خاطر نشان کرد: باید بتوانیم توسعه نرم‌افزاری

استاندار هرمزگان، با اشاره به جذب بیش از ۳۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه، گفت: بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری تاریخ ایران در حوزه بنادر با انعقاد ۳۱ تفاهم‌نامه منعقد شد.

مهدی دوستی، با اشاره به انعقاد ۳۱ تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری در حوزه بنادر، اظهار کرد: تفاهم‌نامه‌های سرمایه‌گذاری متعددی در سطح کشور پیرامون اجرای طرح‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بندری و دریایی منعقد شد که توسعه زیرساخت‌ها و تأمین تجهیزات در ذیل این طرح‌ها قرار داشت. وی، با اشاره به تفاهمات انجام شده برای جذب ۷۴ هزار میلیارد ریال اعتبار در حوزه گردشگری دریایی، عنوان کرد: سازمان بنادر و دریانوردی نقش

سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس اعلام کرد:

تعویض سنگ قبرهای شکسته باغو پس از پایان عملیات زیباسازی آرامستان

غزاله ماندگاری



شهروندان بندرعباس با ارسال عکس و ویدیو به رسانه صبح ساحل از شکستگی سنگ قبرهای عزیزانشان در آرامستان باغو گلایه کردند. رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس در گفتگوی اختصاصی با صبح ساحل اعلام کرد: به علت عملیات هم‌سطح سازی قطعه ۲۷ آرامستان باغو، برخی از سنگ قبرها دچار شکستگی شده‌اند که پس از اتمام عملیات، سنگ قبرها تعویض می‌شوند. وی در ادامه خواست که مردم تا پایان پروژه هم‌سطح سازی قطعه ۲۷ با خدمتگزاران سازمان آرامستان همکاری کنند.

گلایه مردم از شکستگی قبرها در طی عملیات هم‌سطح سازی در باغو زیارت اهل قبور مرهمی برای تسکین غم دوری‌شان است. هر پنجشنبه مردم به زیارت اهل قبور می‌روند و با شستشو قبرها، خواندن فاتحه و قرآن از رفتگان خود یاد می‌کنند؛ اما چندی پیش یکی از شهروندان بندرعباس در این باره به خبرنگار صبح ساحل گفت: «چند هفته پیش برای زیارت اهل قبور به آرامستان رفتم اما با شکستگی بسیاری از سنگ قبرها در قطعه ۲۷ مواجه شدم. بسیاری از خانواده‌های اهل قبور

نیز توان خرید سنگ قبر دیگری را ندارند، چه کسی مسئول این حادثه است؟ لطفاً از مسئولان خواستار پیگیری و ترمیم این سنگ قبرها شوید.»

در این رابطه رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس اعلام کرد: به علت عملیات هم‌سطح سازی قطعه ۲۷ آرامستان باغو، برخی از سنگ قبرها دچار شکستگی شده‌اند که پس از اتمام عملیات، سنگ قبرها تعویض می‌شوند. در ادامه توضیحات بیشتر رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس را می‌خوانید.

توضیحات رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس

«امید کردانی»، رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس در این رابطه گفت: «یکی از اولویت‌های مجموعه آرامستان هم‌سطح سازی قطعات بوده که این امر در دستور کار سازمان قرار دارد. این عملیات باهدف زیباسازی منظر بهشت‌زهر (س) و تسهیل در تردد زائرین اهل قبور در حال اجرا هست. پروژه هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ آرامستان بندرعباس به مساحت ۳۵۰۰ مترمربع در دستور کار قرار دارد که مرحله مخلوط ریزی آن در حال اجرا هست.»

کردانی ادامه داد: «یکسان‌سازی قطعات علاوه بر اینکه موجب ایجاد فضای مناسب برای تردد زائرین اهل قبور و پاکیزگی محیط



یکسان‌سازی قطعات علاوه بر اینکه موجب ایجاد فضای مناسب برای تردد زائرین اهل قبور و پاکیزگی محیط می‌شود، در هنگام بازنگری از جمع شدن آب باران و تخریب قبور جلوگیری می‌کند

می‌شود، در هنگام بازنگری از جمع شدن آب باران و تخریب قبور جلوگیری می‌کند. رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس با اشاره به اینکه

قطعه ۲۷، بزرگ‌ترین قطعه آرامستان باغو است. گفت: «در عملیات هم‌سطح سازی قبور، تمام قبرها در یک سطح قرار می‌گیرند و هم‌سطح با جدول می‌شوند. این قطعه تقریباً ۷ هزار متر است که کل آن موزاییک و هم‌سطح می‌شود. برای هم‌سطح کردن نیاز است که سنگ‌ها دربیاید و مجدد سنگ‌ها جاگذاری می‌شود که در این درآوردن و جایگذاری کردن، گاهی پیش می‌آید که سنگی از قبل شکسته باشد که زمانی که بلند می‌کنند این سنگ باز می‌شود. سازمان مدیریت آرامستان نیز پس از اتمام عملیات هم‌سطح‌سازی با هماهنگی اقوام صاحبان قبر، سنگ را تعویض می‌کند.»

به گفته این مقام مسئول، عملیات

هم‌سطح‌سازی از اوایل آبان ماه آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود که طی یک ماه آینده به اتمام برسد.

وی افزود: «پس انتصاب بنده، در راستای رفاه حال شهروندان، هرس کل مجموعه درختان هرس شده و نزدیک به ۸ واحد آب برداشت و ۴ آب‌سردکن جدید نصب شده است. برای اولین بار، کل مجموعه آرامستان را با جایگذاری ۴ برج نور و ۱۶۰ نورافکن در مجموعه، روشنایی را به مجموعه بخشیدیم. از طرفی، بازسازی مقبره ناصر عبدالهی تا مراسم یادبود وی (در ۲۹ آذرماه برگزار می‌شود) به اتمام می‌رسد.»

رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس در پایان از شهروندان خواستار شد؛ با توجه به اینکه مراحل مخلوط ریزی، تثبیت، شن‌ریزی و موزاییک‌کاری قطعات مستلزم صرف هزینه و زمان است لذا تقاضا داریم با صبر و شکیبایی تا پایان پروژه هم‌سطح سازی قطعه ۲۷ با خدمتگزاران خود در سازمان آرامستان همراهی و همیاری لازم را داشته باشند.

کاری که ما انجام می‌دهیم برای رفاه حال شهروندان است که قطعه‌ها تمیز می‌شوند که دیگر خاک نیست و به جای آن موزاییک می‌شود. باغچه، آب‌خوری و شیر آب نیز در آرامستان تعبیه می‌شود و در چهار ضلع قطعه آب برای برداشت پیش‌بینی می‌شود. تمامی این کارها ظرف یک ماه آینده تحویل مردم می‌شود.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور:

۸۰۰ کلاس درس جدید به هرمزگان اضافه شد

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۸۰۰ کلاس درس جدید طی یک‌سال گذشته در بسته سفر رئیس‌جمهور به استان اضافه شده و آماده تحویل به آموزش و پرورش است.

به گزارش امید ساحل، حمیدرضا خان محمدی در نشست هم‌اندیشی جمعی از خیران مدرسه‌ساز شهرستان قشم، با اشاره به اولویت ساخت پروژه‌های نیمه تمام افزود: با پای کار آمدن چهار ضلع نوسازی، خیران، منطقه آزاد قشم و استانداری، ۴۰۰ کلاس درس در هرمزگان نیز ساخته شود. وی بیان کرد: استان هرمزگان در تمامی زیرساخت‌ها، مسائل آموزشی و پرورشی خوش درخشیده که نشان از تعامل بالای مدیران ستادی با جامعه است. معاون وزیر آموزش و پرورش با مقایسه آمار سرانه دانش‌آموزی بعد از انقلاب و اکنون، عنوان کرد: بعد از انقلاب سرانه دانش‌آموزی به ازای هر دانش‌آموز ۱.۵ مترمربع بود که حال به ۵.۲۸ مترمربع



رسیده که نشان از اقدامات ارزشمند نظام شکوهمند انقلاب اسلامی است. خان محمدی همچنین با اشاره به اینکه بهترین جایگاه و مکان برای هزینه مدرسه است و هر نیت خیری که در این مسیر برداشته

جزیره قشم را به ماندانگشتی فرض کنیم، نگین زمرد آن خیران هستند.

افزایش ۳۰۰ درصدی تحویل کلاس‌های درس در قشم

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان نیز در این نشست از افزایش ۳۰۰ درصدی تحویل کلاس‌های درس در قشم نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: ۹۵ کلاس درس جدید در سالجاری به این شهرستان اضافه می‌شود و ۲۶ فضای آموزشی در قالب ۱۴۰ درس نیز در حال حاضر در دست ساخت است.

مهدی باوقار زعیمی افزود: طی هفته‌های اخیر نیز عملیات احداث سه مدرسه ۶ کلاسه در بخش شهاب قشم و بزرگترین هنرستان غرب استان هرمزگان با مشارکت خیران در شهر بندرلنگه آغاز شده است. وی بیان کرد: ۲۶ خیران استان در حوزه مدرسه‌سازی و مدرسه‌یاری فعال بوده و

استان هرمزگان از معدود استان‌هایی بوده که خیران در حوزه مدرسه‌سازی مشارکت کامل دارند.

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان خیران را بازوی توانمند مجموعه نوسازی مدارس یاد کرد و اظهار کرد: خیران هرمزگانی با مشارکت در امر مقدس مدرسه‌سازی سرعت احداث فضاهای آموزشی در دولت سیزدهم را بسیار بالا برده‌اند و تجلی مردمی سازی آموزش و پرورش هستند.

جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد. شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

لیگ برتر بسکتبال باشگاه‌های کشور

شهرداری گرگان با شکست دادن فولاد هرمزگان صدرنشین شد



محمود رئیسی



در آخرین بازی از هفته نهم لیگ برتر بسکتبال مردان ایران، فولاد هرمزگان با نتیجه ۵۴ بر ۹۶ مقابل شهرداری گرگان شکست خورد.

تیم فولاد هرمزگان که با ۸ امتیاز قعرنشین جدول رده بندی است در مصاف تیم شهرداری گرگان که با کسب ۱۵ امتیاز در جایگاه دوم قرار داشت کوارتر اول را ۲۳ بر ۱۳ را واگذار کرد.

در کوارتر دوم و پایانی نیمه نخست بازی ۲۱ بر ۱۳ شد تا در مجموع شهرداری گرگان ۴۴ بر ۲۶ پیروز به رختکن برود.

در کوارتر سوم قرمز پوشان شهرداری گرگان نسبت به نیمه اول بهتر بازی کردند و موفق شدند اختلاف امتیاز را بیشتر کنند و ۶۹ بر ۳۷ به برتری برسند. در کوارتر پایانی و نیمه دوم این بازی تیم شهرداری گرگان حرف برای گفتن برای فولاد هرمزگان نگذاشت و در یک بازی کاملا برتر با نتیجه ۹۶ بر ۵۴ میزبان خود را شکست داد تا نهمین باخت شاگردان رضاهنگام پوردر تیم فولاد هرمزگان رقم بخورد. در این دیدار نوید رضایی فر با ۱۶ امتیاز، ۹ ریباند، ۳ پاس گل و کارایی ۲۲ بهترین بازیکن شد. در سایر دیدارهای هفته نهم تیم طبیعت ۷۹ بر ۸۰ مغلوب ذوب آهن اصفهان شد. اصغر کاردوست با ۲۰ امتیاز، ۱۲ ریباند، ۱ بلاک و کارایی ۲۸ بهترین بازیکن این دیدار شد. مس رفسنجان ۷۹ به ۸۷ بازی را به مس کرمان واگذار کرد. سید محمد حسینی با ۲۴ امتیاز، ۴ ریباند، ۲ توپ ریایی و کارایی ۲۳ بهترین بازیکن شد. رعد پدافند مشهد ۸۲ بر ۹۴ بازی را به کاله واگذار کرد. متین آقاجانیپور با ۳۹ امتیاز، ۹ ریباند، ۲ بلاک و کارایی ۴۰ بهترین بازیکن این دیدار شد. پالایش نفت آبادان مقابل مهرام ۸۹ بر ۹۸ شکست خورد.

اودرا آنوسیکه با ۲۳ امتیاز، ۱۸ ریباند، ۳ پاس گل و کارایی ۳۹ مؤثرترین بازیکن این بازی بود. لیموندیس فارس ۹۷ به ۹۹ مقابل آورتا ساری مغلوب شد. دریک فریمین با ۲۰ امتیاز، ۸ ریباند، ۵ پاس گل و کارایی ۲۳ بهترین



عکس: محمد حسین موسیایی



بازیکن این دیدار شد. در پایان دیدارهای هفته نهم تیم های شهرداری گرگان و ذوب آهن اصفهان با ۱۷ امتیاز اول و دوم هستند. طبیعت با ۱۵ امتیاز در مکان سوم ایستاده است.

کاله و پالایش نفت آبادان با ۱۴ امتیاز چهارم و پنجم هستند. مهرام، مس رفسنجان و آورتا ساری با ۱۳ امتیاز ششم تا هشتم، مس کرمان و لیموندیس فارس با ۱۲ امتیاز نهم و دهم، رعد پدافند هوایی مشهد با ۱۰ امتیاز یازدهم و فولاد هرمزگان با ۹ امتیاز در مکان

دوازدهم قرار گرفته است. لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور با حضور تیم های شهرداری گرگان، ذوب آهن اصفهان، طبیعت تهران، پالایش نفت آبادان، کاله، مس رفسنجان، مهرام، لیموندیس فارس، آورتا ساری، مس کرمان رعد پدافند هوایی مشهد و پالایش نفت بندرعباس به صورت دوره ای در جریان است که در پایان تیم های اول تا هشتم به مرحله پلی آف صعود می کنند تا تکلیف تیم قهرمان مشخص شود.

هفت سنگ بانوان کشور

هرمزگان بدون باخت به لیگ برتر رسید



تیم هفت سنگ بانوان استان هرمزگان بر بام قهرمانی ایران ایستاد.

تیم هفت سنگ استان هرمزگان بعد از سه روز تلاش و مسابقات پی در پی با پشت سر گذاشتن تمامی رقبا و باختلاف مقام اول کشور را به دست آورد.

در این دوره رقابت ها به میزبانی استان لرستان شهرستان خرم آباد با حضور دوازده تیم از شش منطقه کشور شرکت در ابتدا تیم ها به چهار گروه تقسیم شدند و تیم هرمزگان با کهنگیلویه و بویر احمد و ایلام در یک گروه قرار گرفت.

در بازی اول هرمزگان تیم کهنگیلویه و بویر احمد را با امتیاز ۸۴ بر ۴۷ شکست داد. در بازی دوم بانوان هرمزگان موفق شدند تیم ایلام را با امتیاز ۲۵ بر ۱۵ از پیش رو بردارند و به عنوان تیم صدرنشین به مرحله بعدی صعود کرد.

در مرحله دوم بانوان هرمزگان با بانوان زنجان بازی

کردند و این تیم را ۸۱ بر ۴۱ شکست دادند. هرمزگان در بازی نیمه نهایی تیم خراسان رضوی را با نتیجه ۶۹ بر ۴۷ شکست داد و فینالیست شد. در بازی فینال بانوان هرمزگانی با نتیجه ۷۲ بر ۴۲ مازندران را از پیش رو برداشت و به مقام قهرمانی رسید.

در این دوره از بازی ها هرمزگان سهمیه لیگ برتر کشور را کسب کرد و در پایان مسابقات هرمزگان به عنوان تکنیکی ترین و فنی ترین تیم و همچنین با اخلاق ترین تیم شناخته شد.

بازیکنان تیم هفت سنگ بانوان هرمزگان را یسنا فولادی، زهرا پروزی، یاسمین عزیزی، مهلا فولاد زاده، فائزه فولادزاده، یاسمن پروزی، رقیه فولادی و مریم رنجبری با هدایت نازنین زهرا پروزی و سرپرستی نرگس ولی زاده تشکیل می دادند.

پارسیان، سرزمین سواحل اعجاب‌انگیز



پارسیان با داشتن جاذبه‌های تاریخی و طبیعی فراوان، هر ساله گردشگران فراوانی را از نقاط مختلف کشور به سوی خود می‌کشاند تا خاطرات بی‌نظیری را از سواحل زیبایش به یادگار بگذارد.

سواحل آفتابی و چشم‌اندازهای کم‌نظیر، هوای معتدل پاییز و زمستان، دریای زیبای خلیج فارس، جزیره‌های متعدد و دیدنی و تپه‌های شنی و صدها جاذبه طبیعی و تاریخی دیگر از دارایی‌های استان هرمزگان به شمار می‌رود و به خصوص مناطق غربی این استان مانند بخش کوشکنار شهرستان پارسیان که از این قاعده جدا نیست و درست در زمانی که بیشتر نقاط ایران در سرما و یخبندان به سر می‌برند از آب و هوای مطلوب و سواحل گرم و آرام و طبیعت کم‌نظیری برخوردار است.

پارسیان شهری در استان هرمزگان و مرکز شهرستان پارسیان است. پارسیان جاذبه‌های طبیعی کم‌نظیری دارد. سفال‌ها و کوزه‌های یافت شده در این منطقه، قدمت پارسیان را بیش از ۱۴۰۰ سال تخمین می‌زنند. در ابتدا این منطقه به نام گاویندی شناخته می‌شد، اما از سال ۱۳۸۶ به پارسیان تغییر نام داد. سواحل ماسه‌ای درخشان تنها گوشه‌ای از اعجاز طبیعی و دیدنی‌های پارسیان هرمزگان هستند. پارسیان دریا، کوه و دشت را در کنار هم دارد. این منطقه مملو از چشمه‌های پر آب و جوشان، مزارع سرسبز، روستاهای آباد و نخلستان‌های زیبا است. در ادامه با جاذبه‌های دیدنی این شهر بیشتر آشنا می‌شویم.

نقاط تفریحی این منطقه شامل مجموعه دیدنی تفریحی - گردشگری تین و پارک شهروند در شهر کوشکنار، مجموعه تفریحی سرسبز و دیدنی ساحلی روستاهای سروباش، فارسی، اکبری، تمبوچونوبی و تمبو شمالی، منطقه تفریحی سرسبز و وسیع و علفزار کورو واقع در شهر کوشکنار، منطقه زیبا و دیدنی تشکتک تاسو و لاور واقع در کوه‌های سمت جنوبی شهر کوشکنار و سد سرتنگ و اسکله تین بوده که طراوت ویژه ای در ایام پایانی سال و به خصوص در زمان نوروز به این بخش و شهر جلوه خاصی بخشیده است.

مسیر اول (بوشهر-عسلویه-پارسیان): اگر از استان بوشهر به سمت هرمزگان بروید، شهر عسلویه در جنوب بوشهر همسایه شمالی این شهرستان است و با مرکز آن، شهر پارسیان، حدود ۶۰ کیلومتر فاصله دارد.

مسیر دوم (شیراز-پارسیان): مسیر بعدی از استان فارس به این شهرستان می‌رسد. در این مسیر از شهر شیراز به سمت جنوب حرکت کنید و پس از گذشتن از شهرهای جنوبی استان فارس و طی مسافت در حدود ۴۰۰ کیلومتر به شهر پارسیان خواهید رسید.

مسیر سوم (بندرعباس-بندر خمیر-بندرلنگه-پارسیان): مسیر سوم مناسب کسانی است که برای بازدید از هرمزگان از شرق یا شمال وارد استان می‌شوند. در این مسیر از شهر بندرعباس به سمت غرب حرکت کنید و با گذشتن از بندر خمیر و بندر لنگه از شرق شهرستان به آن وارد خواهید شد. در این مسیر ۴۰۰ کیلومتری

نیز جاذبه‌های فراوانی اطراف بندر خمیر و بندر لنگه وجود دارد. فاصله بندر لنگه تا شهر پارسیان ۲۲۰ کیلومتر است. پارسیان از جنوب به خلیج فارس محدود می‌شود.

غار بیده

غار بیده در شمال روستای بیده و در فاصله ۴۰ کیلومتری شهر پارسیان استان هرمزگان قرار دارد. این غار ۷۰ متر طول دارد و قدمت آن به بیش از ۱۵۰۰ سال می‌رسد.

آبشار و چشمه بوچیر

چشمه و آبشار بوچیر از جمله نقاط زیبا و منحصر به فرد روستای بوچیر است که در شرق شهرستان پارسیان واقع شده است. وجود دره‌ای باریک و پر آب که حدوداً ۵۰ متر می‌شود وجود قندیل‌های زیبا، آب سرد و چشم‌اندازهای طبیعی، بکر بودن زیبایی این چشمه را دوچندان کرده است.

آنچه باعث ابهت این چشمه شده عبور کردن از تنگه‌ای عمیق پر آب بدون داشتن جای استراحت است که هر بیننده باید شناگر خوبی باشد و یا از جلیقه یا تیوپ استفاده نماید تا بتواند از این مسیر رد شود - البته با قایق‌های بادی هم می‌توان رفت اما با شنا عبور کردن صفای دیگری دارد.

فاصله از روستا تا غار ۵ کیلومتر خاکی کوهستانی است. تقریباً ۸۰۰ متر آب ورودی غار عمیق است. بعد از گذر از آب عمیق وارد دهانه غار می‌شوید که تا انتهای غار نیز حدوداً ۱۰۰۰ متر فاصله دارد. دمای داخل بین ۱۰ تا ۲۰ درجه - آب ورودی گرم و آب داخل سرد است. پایان غار آب چک زیادی وجود دارد که به آن زیبایی خاص می‌دهد که تغذیه کننده آب استخر طبیعی آن است و لذت رسیدن به پایان غار شنا کردن در آب سرد آن است. توجه داشته باشید در صورتی که قصد رفتن دارید حتماً با راهنمای محلی، شورا و دهیاری هماهنگ باشید.

مجموعه تفریحی گردشگری تین

مجموعه تفریحی گردشگری تین کوشکنار شامل کوه، خشکی و ساحل دریا است که بدلیل اینکه این سه مهم را یکجا با هم دارد

یکی از مناطق دیدنی شهر کوشکنار است که در همه فصول سال پذیرای مهمانان و بازدید کنندگان است و دارای دو بخش که فاز اول در بخش فوقانی بالای کوه و مشرف به دریا قرار دارد و فاز ساحلی بین کوهستان و دریا قرار دارد. شروع راه اندازی این مجموعه از سال ۱۳۸۵ توسط شورای اسلامی شهر و شهرداری کوشکنار صورت گرفته است.

طبیعت چشم نواز روستاهای غربی هرمزگان

مجموعه تفریحی گردشگری ساحلی روستاهای سروباش، فارسی، اکبری، تمبو جنوبی و تمبو شمالی در فصول مختلف از جمله پاییز و زمستان و بخصوص بهار و در طول سال دارای بارندگی مطلوبی است که موجب سرسبزی این مناطق و رویش انواع گیاهان می‌شود طوری که همه گردشگرها از نقاط مختلف شهرستان، بخش و شهرستانهای استان‌های همجوار در ایام تعطیل به این مکان تفریحی مراجعه می‌کنند.

فاصله اندک رشته کوه‌های سر به فلک کشیده زاگرس و ساحل ماسه‌ای درخشان و زیبای خلیج نیلگون فارس، پوشش گیاهی سرسبز در جای جای منطقه، دشت هموار، تپه‌های شنی سرسبز و وجود صخره‌های مرتفع دارای ساحل باریک ماسه‌ای برای ماهیگیری، دمای عالی این منطقه که در سردترین اوقات تنها به ۶ درجه بالای صفر می‌رسد که این منطقه را در این فصل سرما به مکانی رویایی بدل ساخته است، همچنین وجود انواع پوشش‌های گیاهی و انواع گل در فصل بهار طراوت و زیبایی خاصی به این منطقه بخشیده است. در صورتی که امکانات رفاهی در جهت خدمات دهی به مسافران در تمامی ایام سال در این منطقه از پارسیان احیا شود این بخش از استان هرمزگان می‌تواند به یکی از مناطق مهم گردشگری تبدیل شود.

تنگه شوتاریکو و چشمه اودبه

در مسیر رفتن به روستای بیده، در ۱۷ کیلومتری شرق پارسیان و در شمال روستای چکچک، می‌توانید کوه‌های مرتفع و مشرف به

تنگه شوتاریکو را ببینید که زیبایی خیره‌کننده و پستی و بلندی‌های گوناگون و باشکوهی را در اختیار دارند. این مسیر که در تنگه و رودخانه درون آن جای گرفته، می‌تواند یک ماه غسل برای صخره‌نوردان و سنگ‌نوردان عاشق طبیعت به شمار برود. پس از گذر از این مسیر به یک دوراهی می‌رسید که مسیر رفتن به تنگه شوتاریکو و چشمه اودبه را نمایان می‌کند. تنگه شوتاریکو در سمت راست قرار دارد و مسیر سمت چپ هم شما را به چشمه اودبه خواهد رساند.

ساحل مکر

در نزدیکی بندر مقام یکی از جذاب‌ترین سواحل هرمزگان انتظارتان را می‌کشد. «ساحل مکر» اعجاز طبیعت در تلاقی کوهستان و دریا را به رخ می‌کشد. نفوذ سالیان متمادی آب دریا در دل کوهستان‌های بلند، تندیس‌هایی با عظمت خلق کرده‌اند. از تماشای زیبایی‌های این کرانه ساحلی سیر نخواهید شد. در انتهای جاده بستانو به بندر مقام می‌رسید. بندر مقام مسیر دسترسی به جزیره مرجانی لاوان و جزیره خالی از سکنه «شیدور» است.

کلات سرخ

با گذشتن از کوشکنار به شهر «دشتی» می‌رسید. در کوه‌های دشتی در جنوب شهر، بلندترین قله به ارتفاع ۴۰ متر، محل «کلات سرخ»، از قلعه‌های جنگی پیش از ظهور اسلام در گذشته بوده است. ساحل زیبای دستیر از دیگر جاذبه‌های این شهر است که محل تخم‌گذاری لاک‌پشت هاست.

مقبره پزگوده

در نزدیکی محله احشام اتاق کوچکی است که به آن مقبره پزگوده می‌گویند. در ۲ کیلومتری قریه گود کناران و در بندر زیارت نیز چنین آثاری دیده می‌شود.

بیر زیارت

در ادامه مسیر به سمت شرق از بندر بستانو تا بندر مقام، جاده‌ای رویایی با سواحل بکر و دست نیافتنی پیش روی شما است. از عمر

جاده بستانو ۲۰ سال می‌گذرد. در مسیر این جاده ابتدا به روستای «زیارت» می‌رسید. «بیر زیارت» نام محلی در این روستای بندری است که مردم محلی برای دعا و زیارت به آنجا می‌روند. روستای بعدی «مغدان» نام دارد که تپه‌های شنی آن معروف هستند. گشتی در ساحل و پیاده‌روی با پای پیاده روی شن‌های ساحلی خالی از لطف نیست. در ادامه مسیر سواحل صخره‌ای و زیبای «نیرم» پیش روی شما قرار دارد.

مناظر طبیعی

طبیعت با شکوه و زیبای مناطق مختلف گاویندی در کنار چشمه‌ها و باغات، مزارع کشاورزی و دشت‌های سرسبز، جلوه‌ای ویژه به جاذبه‌های گردشگری پارسیان بخشیده است.

ساحل زیبای بندر بستانو، ساحل نیرم، بندر تین، چشمه تنگه بردول، چشمه تنگه سریدون (سی رودان)، چشمه شمس، چشمه تنگ آب دبه، چشمه فاریاب، چشمه بنو سرکوه، گاله مزرو و زاخردر برکه دوکاء، آبدان و آبشار چله، طبیعت سرکوه شنبه در ارتفاعات روستای فومستان، طبیعت تمبو، آسیاب‌های آبی فاریاب، آسیاب فومستان و... از مناطق طبیعی است.

بندر صیادی جوادالائمه

این بندر از جاذبه‌های گردشگری شهرستان پارسیان است که علاوه بر زیبایی ساحل و لنج‌ها و شناورهای صیادی، تأثیر ویژه ای بر اقتصاد منطقه دارد.

پارک ملی دریایی نایبند

پارک ملی دریایی نایبند با مساحت ۴۹۸۱۵ هکتار در دو استان بوشهر (بخش عسلویه شهرستان کنگان) و هرمزگان (شهرستان پارسیان بخش کوشکنار) قرار دارد. حدود ۲۷ هزار هکتار این منطقه دریایی و بقیه خشکی است. بخش شمال غربی پارک دریایی نایبند محدود به روستای بیدخون و تأسیسات عسلویه است و بخش شرقی آن در قسمت خشکی کوشکنار و در قسمت خشکی-آبی جنوب بندر تین است.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان در نشست نقش رسانه در تبیین و اقناع جوانی جمعیت:

هیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور نیست

✓ رسانه‌ها باید مدیران را برای اجرای قانون جوانی جمعیت به چالش بکشند



معصومه نعمتی

نشستی در رابطه با نقش و اهمیت رسانه در تبیین و اقناع جوانی جمعیت به دعوت کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش امید ساحل، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان، مدیر روابط عمومی و رئیس کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه، رئیس دبیرخانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه، مدیرگروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی، رئیس اداره مشاوره دانشجویی، نمایندگان نهاد رهبری در دانشگاه و بسیج جامعه پزشکی، اساتید و کارشناسان حوزه رسانه، علوم ارتباطات و روابط عمومی در این نشست که در سالن کوثر دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد، حضور داشتند.

«محدثه درویشی»، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری هرمزگان، در این نشست گفت: «هرمزگان استان جوانی است اما آینده‌پژوهی‌ها براساس نرخ باروری، نگران‌کننده است. از طرفی رشد طلاق در استان از متوسط کشوری بالاتر است». وی افزود: «لازم است که قانون جوانی جمعیت و نیاز به فرزندآوری برای رسانه تبیین شود تا بدانند که داریم در چه سیاهچاله جمعیتی پا می‌گذاریم». درویشی اظهار کرد: «پیش از همه، من مسئول نسبت به فرزندآوری یا ازدواج فرزندانم در سن مناسب باید اقدام کنم. بنابراین نقش رسانه فقط این نیست که به مردم بگوید بچه بیاورید، بلکه باید مسئولان را به چالش بکشد. از مدیران و مسئولان درمورد رعایت قوانین مطالبه کند». مدیرکل امور بانوان استانداری در پاسخ به موضوعات مطرح

شده در جلسه از سوی مخالفان نقش رسانه در ترغیب مردم به فرزندآوری گفت: «نمی‌توانیم بگوییم رسانه بی‌تاثیر است. رسانه فرهنگ‌ساز است و اگر مخاطبش را بشناسد در فضایی صحبت می‌کند که مخاطبش جذب شود». وی با بیان اینکه رسانه همه چیز نیست اما باید دولت را به چالش بکشد، افزود: «نسبت به رعایت قوانین جوانی جمعیت از سوی مدیران و مسئولان مطالبه‌گر باشید. اگر می‌خواهید که فرزندآوری افزایش پیدا کند، مسئول را به چالش بکشید». درویشی اضافه کرد: «ما باید الگوهای مناسب را به مردم معرفی کنیم. بسیاری پزشکان و حتی خانه‌داران موفق دارای چندین فرزند داریم که این‌ها باید به مردم معرفی شوند». وی ادامه داد: «مردم با بسیاری از قوانین جوانی جمعیت آشنا نیستند و رسانه باید این موارد را برای آن‌ها روشن کند». مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری گفت: «مشکلات اقتصادی در جامعه وجود دارد اما در نظرسنجی‌ها برای شناسایی عوامل کاهش‌دهنده فرزندآوری، عوامل اقتصادی در رده سیزدهم قرار دارد. بنابراین فرزندآوری بیش از اینکه به اقتصاد مرتبط باشد، به فرهنگ مرتبط است. رسانه می‌تواند این فرهنگ‌سازی را انجام دهد چرا که بسیار قوی است». وی افزود: «رسانه باید مدیران را برای تغییر فرهنگ مدیریت‌شان و جای‌گذاری مدیران نخبه در مسئولیت‌های مهم به چالش بکشد». درویشی در پایان گفت: «جمعیت از خیلی از مسائلی که امروز دغدغه دولت و کشور است، مهم‌تر است؛ چراکه هیچ قدرتی بالاتر از جمعیت یک کشور نیست».

■ **بهره‌گیری از اظهارات صاحب‌نظران درمورد نقش رسانه در تبیین و اقناع سازی جوانی جمعیت**
«رویا جهانگیری»، مدیر روابط عمومی

می‌شود. مراکز ناباروری ما در شهرستان‌های میناب، بندرلنگه و بندرعباس قرار دارد».

تاثیر رسانه بر افزایش جمعیت در دوره‌های مختلف

«سید رضا هاشمی منشادی»، استاد دانشگاه در این نشست گفت: «وقتی درمورد رسانه صحبت می‌کنیم در واقع با سه محور اصلی مواجهیم. بخشی از آن خود رسانه است، بخش دیگر محتوا و دیگری جامعه و مردم است». وی افزود: پس از جنگ جهانی دوم نظریات متفاوتی در حوزه ارتباطات جمعیت مطرح شد. در نظریات کلاسیک به قدرت نامحدود رسانه‌ها فکر می‌کردند و معتقد بودند هرچه جامعه بگوید در مردم تاثیرگذار است و مردم مقلد رسانه هستند و هیچ فکری از خودشان ندارند. این نظریات امروز رد شده است. نظریات بعدی می‌گوید مخاطب فعال و گزینش‌گر است. نظریات جدیدتر می‌گوید که تاثیر رسانه مشروط است. قدرت تاثیر رسانه به جامعه اثر و جغرافیایی که در آن فعالیت می‌کند

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و مسئول کمیته رسانه قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه در این نشست از اساتید موفق و مخالف جوانی جمعیت درخواست کرد دیدگاه‌ها و نظرات خود را در موضوع «نقش رسانه در تبیین و اقناع سازی جوانی جمعیت» بیان کنند. جهانگیری اظهار کرد: «دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در موضوع جوانی جمعیت ۲ وظیفه برعهده دارد؛ وظیفه عمومی که شامل فرهنگ‌سازی و تشویق به فرزندآوری است و وظیفه اختصاصی که ارائه خدمات درمان ناباروری، شناسایی زوجین نابارور و ... را شامل می‌شود». وی همچنین از اعضای حاضر در جلسه خواست تا راهکارهای اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی در هر دو حوزه را بیان کنند و دانشگاه را در انجام وظایف محوله یاری نمایند تا شعار «فرزند بیشتر، نشاط بیشتر» عملیاتی شود. مدیر روابط عمومی دانشگاه گفت: «در استان هرمزگان ۱۲ هزار زوج نابارور داریم که این افراد باید مطلع شوند که خدمات درمان آن‌ها با هزینه دولتی و تحت پوشش بیمه انجام

مشروط می‌شود». هاشمی با بیان اینکه در ایران چهار دوره سیاست‌گذاری جمعیتی رسانه‌ای داشته‌ایم، گفت: «از دهه چهل شروع می‌شود و مدرنیسم و شهرنشینی تاثیر زیادی روی کنترل جمعیت می‌گذارد و خانواده‌ها کوچک می‌شوند. بعد از انقلاب به دلیل تغییرات سیاسی، ایدئولوژیک و فرهنگی فوران جمعیتی دهه شصت ایجاد می‌شود. در اینجا رسانه‌ها نقش چندانی نداشتند چراکه در میانه جنگ بودیم. بعد از جنگ، مشکلات فوران جمعیت و تورم خودش را نشان می‌دهد و قانون تنظیم خانواده تصویب می‌شود. رسانه‌ها در اینجا خیلی نقش داشتند و هنجارهای فرهنگی از قبیل «فرزند کمتر، زندگی بهتر» تولید شد. در دهه ۹۰ جمعیت رویه سراسیمه رفت تا اینکه قانون جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۰ تصویب شد». این استاد دانشگاه اظهار کرد: «جامعه امروز بیشتر وقتش را در رسانه غیررسمی می‌گذراند و من فکر می‌کنم تبلیغات رسانه‌ای موجود در رسانه‌های رسمی امروز بیشتر تاثیرات عکس دارد».

محلات کم برخوردار کشور زیر چتر بیمه‌های درمانی رفتند

✚ سرویس اجتماعی

مدیرکل سلامت خانواده و نظام ارجاع سازمان بیمه سلامت ایران، جزئیات تعداد بیمه شدگان در محلات کم برخوردار کل کشور را تشریح کرد.

مسعود مشایخی با اشاره به اینکه بیمه سلامت یک سازمان بیمه‌گر پایه در خدمت‌رسانی به مردم در حوزه سلامت و درمان است، گفت: بیمه سلامت در حال حاضر بیش از ۴۴ میلیون نفر بیمه شده دارد. مدیرکل سلامت خانواده و نظام ارجاع سازمان بیمه سلامت ایران افزود: براساس



قانون تمامی افراد باید تحت پوشش بیمه باشند، از این جهت در بحث عدالت در سلامت اول دهک‌های پایین مورد توجه قرار گرفتند، به ویژه سه دهک اول جامعه به صورت رایگان و با مصوبه مجلس و حمایت دولت در سال گذشته (۱۴۰۱) و با اعتبار ۶ هزار میلیارد تومانی بیمه شدند. وی تصریح کرد: این سه دهک کاملاً رایگان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند، علاوه بر این با همکاری ستاد توانمندی محلات کم برخوردار و سایر نهادهای ذی ربط ۲۰۲۰ منطقه در کشور تحت پوشش بیمه قرار

گرفتند، بنابراین بیش از ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر هم در این محلات بیمه سلامت رایگان شدند. مشایخی تاکید کرد: در سال ۱۴۰۲ دو دهک دیگر نیز به مجموعه بیمه شدگان رایگان اضافه شدند، لذا در حال حاضر بیش از ۱۲ میلیون نفر در این ۵ دهک بیمه رایگان دارند، برای دهک‌های ۶ تا ۹ نیز تخفیفات حق بیمه در نظر گرفته شده است. وی گفت: بیش از ۳۳ میلیون نفر در بیمه سلامت تحت پوشش بیمه رایگان هستند. /فارس

سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس اعلام کرد:

تعویض سنگ قبرهای شکسته باغو پس از پایان عملیات زیباسازی آرامستان

هم‌سطح‌سازی از اوایل آبان ماه آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود که طی یک ماه آینده به اتمام برسد. وی افزود: «پس انتصاب بنده، در راستای رفاه حال شهروندان، هرس کل مجموعه درختان هرس شده و نزدیک به ۸ واحد آب برداشت و ۴ آب‌سردکن جدید نصب شده است. برای اولین بار، کل مجموعه آرامستان را با جایگذاری ۴ برج نور و ۱۶۰ نورافکن در مجموعه، روشنایی را به مجموعه بخشیدیم. از طرفی، بازسازی مقبره ناصر عبدالهی تا مراسم یادبود وی [در ۲۹ آذرماه برگزار می‌شود] به اتمام می‌رسد».



رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس در پایان از شهروندان خواستار شد؛ با توجه به اینکه مراحل مخلوط ریزی، تثبیت، شن‌ریزی و موزاییک‌کاری قطعات مستلزم صرف هزینه و زمان است لذا تقاضا داریم با صبر و شکیبایی تا پایان پروژه هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ با خدمتگزاران خود در سازمان آرامستان همراهی و همیاری لازم را داشته باشند. کاری که ما انجام می‌دهیم برای رفاه حال شهروندان است که قطعه‌ها تمیز می‌شوند که دیگر خاک نیست و به جای آن موزاییک می‌شود. باغچه، آب‌خوری و شیر آب نیز در آرامستان تعبیه می‌شود و در چهار ضلع قطعه آب برای برداشت پیش‌بینی می‌شود. تمامی این کارها ظرف یک ماه آینده تحویل مردم می‌شود.

قطعه ۲۷، بزرگ‌ترین قطعه آرامستان باغو است. گفت: «در عملیات هم‌سطح‌سازی قبور، تمام قبورها در یک سطح قرار می‌گیرند و هم‌سطح با جدول می‌شوند. این قطعه تقریباً ۷ هزار متر است که کل آن موزاییک و هم‌سطح می‌شود. برای هم‌سطح‌کردن نیاز است که سنگ‌ها دربیاید و مجدد سنگ‌ها جاگذاری می‌شود که در این درآوردن و جایگذاری کردن، گاهی پیش می‌آید که سنگی از قبل شکسته باشد که زمانی که بلند می‌کنند این سنگ باز می‌شود. سازمان مدیریت آرامستان نیز پس از اتمام عملیات هم‌سطح‌سازی با هماهنگی اقوام صاحبان قبر، سنگ را تعویض می‌کند».

به گفته این مقام مسئول، علمیات

نیز توان خرید سنگ‌قبر دیگری را ندارند، چه کسی مسئول این حادثه است؟ لطفاً از مسئولان خواستار پیگیری و ترمیم این سنگ‌قبرها شوید».

در این رابطه رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس اعلام کرد: به علت عملیات هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ آرامستان باغو، برخی از سنگ‌قبرها دچار شکستگی شده‌اند که پس از اتمام عملیات، سنگ‌قبرها تعویض می‌شوند. وی در ادامه خواست که مردم تا پایان پروژه هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ با خدمتگزاران سازمان آرامستان همکاری کنند.

توضیحات رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس

«امید کردانی»، رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس در این رابطه گفت: «یکی از اولویت مجموعه آرامستان هم‌سطح‌سازی قطعات بوده که این امر در دستور کار سازمان قرار دارد. این عملیات باهدف زیباسازی منظر بهشت‌زها (س) و تسهیل در تردد زائرین اهل قبور در حال اجرا هست. پروژه هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ آرامستان بندرعباس به مساحت ۳۵۰۰ مترمربع در دستور کار قرار دارد که مرحله مخلوط ریزی آن در حال اجرا هست».

کردانی ادامه داد: «یکسان‌سازی قطعات علاوه بر اینکه موجب ایجاد فضای مناسب برای تردد زائرین اهل قبور و پاکیزگی محیط



غزاله ماندگاری

شهروندان بندرعباس با ارسال عکس و ویدیو به رسانه صبح ساحل از شکستگی سنگ‌قبرهای عزیزان نشان در آرامستان باغو گلایه کردند. رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس در گفتگوی اختصاصی با صبح ساحل اعلام کرد: به علت عملیات هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ آرامستان باغو، برخی از سنگ‌قبرها دچار شکستگی شده‌اند که پس از اتمام عملیات، سنگ‌قبرها تعویض می‌شوند. وی در ادامه خواست که مردم تا پایان پروژه هم‌سطح‌سازی قطعه ۲۷ با خدمتگزاران سازمان آرامستان همکاری کنند.

گلایه مردم از شکستگی قبرها در طی عملیات هم‌سطح‌سازی در باغو

زیارت اهل قبور مرهمی برای تسکین غم دوری‌شان است. هر پنجشنبه مردم به زیارت اهل قبور می‌روند و با شستشو قبرها، خواندن فاتحه و قرآن از رفتگان خود یاد می‌کنند؛ اما چندی پیش یکی از شهروندان بندرعباس در این باره به خبرنگار صبح ساحل گفت: «چند هفته پیش برای زیارت اهل قبور به آرامستان رفتم اما با شکستگی بسیاری از سنگ‌قبرها در قطعه ۲۷ مواجه شدم. بسیاری از خانواده‌های اهل قبور

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور :

۸۰۰ کلاس درس جدید به هرمزگان اضافه شد

جزیره قشم را به مانند انگشتی فرض کنیم، نگین زمرد آن خیران هستند.

افزایش ۳۰۰ درصدی تحویل کلاس‌های درس در قشم

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان نیز در این نشست از افزایش ۳۰۰ درصدی تحویل کلاس‌های درس در قشم نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: ۹۵ کلاس درس جدید در سالجاری به این شهرستان اضافه می‌شود و ۲۶ فضای آموزشی در قالب ۱۴۰ درس نیز در حال حاضر در دست ساخت است.

مهدی باوقار زعیمی افزود: طی هفته‌های اخیر نیز عملیات احداث سه مدرسه ۶ کلاسه در بخش شهاب قشم و بزرگترین هنرستان غرب استان هرمزگان با مشارکت خیران در شهر بندرلنگه آغاز شده است. وی بیان کرد: ۲۶ خیر این استان در حوزه مدرسه‌سازی و مدرسه‌یاری فعال بوده و



شود، خداوند برکت آن را دوچندان می‌کند، یادآور شد: ۲۰۰ مجتمع بزرگ نیز در برنامه هفتم توسعه در کشور ساخته می‌شود که یک مجتمع آن سهم جزیره قشم است. وی با اشاره به کار عظیم خیران تصریح کرد: اگر

رسیده که نشان از اقدامات ارزشمند نظام شکوهمند انقلاب اسلامی است. خان محمدی همچنین با اشاره به اینکه بهترین جایگاه و مکان برای هزینه مدرسه است و هر نیت خیری که در این مسیر برداشته

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۸۰۰ کلاس درس جدید طی یک‌سال گذشته در بسته سفر رئیس جمهور به استان اضافه شده و آماده تحویل به آموزش و پرورش است.

به گزارش امید ساحل، حمیدرضا خان محمدی در نشست هم‌اندیشی جمعی از خیران مدرسه‌ساز شهرستان قشم، با اشاره به اولویت ساخت پروژه‌های نیمه تمام افزود: با پای کار آمدن چهار ضلع نوسازی، خیران، منطقه آزاد قشم و استانداری، ۴۰۰ کلاس درس در هرمزگان نیز ساخته شود. وی بیان کرد: استان هرمزگان در تمامی زیرساخت‌ها، مسائل آموزشی و پرورشی خوش درخشیده که نشان از تعامل بالای مدیران ستادی با جامعه است. معاون وزیر آموزش و پرورش با مقایسه آمار سرانه دانش‌آموزی بعد از انقلاب و اکنون، عنوان کرد: بعد از انقلاب سرانه دانش‌آموزی به ازای هر دانش‌آموز ۱.۵ مترمربع بود که حال به ۵.۲۸ مترمربع